
•' 

11111111 ,1/V 

SMLOUVA O POSKYTNUT( PAfSPtVKU 
Z PROSTAEDKŮ ČESKO-NtMECKÉHO FONDU BUDOUCNOSTI 

4-17-7950 --A

Smluvní strany: 

česko-německý fond budoucnosti, nadační fond 
Železná 24, 110 00 Praha 1 
IČ:6m6841 
Bankovní spojeni:  
lBAN:  
registrace v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 206 
Zastoupen feďrten sekretariátu: Petrou Ernstberger a PhDr. Tomášem Jelinkem, Ph.O. 

Cako strana poskytujlcl pfíspěvek, dále jen Fond) 
a 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích, Pedagogická fakulta 
žadatel I statutární zástupce: ooc., Ph.O., lltD. Tomáš Machula 
Branišovská 1645131a, 370 05 české Budějovice 
lt:60076658 
Bankovní spojeni:  
IBAN:  

(jako strana přijímajlcí příspěvek, dále jen Příjemce) 

I. PAEDMO SMLOUVY

Smluvní strany uzavfely dnešnlllo dne smlouw o posky1nutl přis�vltu na realiZad níže uvedeného projektu: 

Jazykové a kultu mí kompetence studentů učitelství v bavorsko-českém pffhranlčí 
Číslo projektové žádos11: 4-17•7950 

Datum schválen I projektu: 12.12.2017 
Výše příspěvku: do 220 000 CZK 

JI. PODMÍNKY POSKYmUTf PflfSP�VKU 

A. Pflspěvek je Pnjemá poskytnut na realizaci projektu, a to v rozsahu popsaném v projektové žádosti podané Pfijemcem,
pokud tato smlouva nestanoví v oddílu li. bodu E nebo v oddílu VII Jnak.

B. Plíspěvek je poskytnut p1ísně účelově a je uiten výhradně na krytí nákladll sowlseJíclch s projektem. Pfehled schválených
nákladll Je uveden v oddílu VII této smlouvy.

C. Přijemce se zavazuje bezodkladně ozmimH Fondu veškeré změny, které mohou ovlivntt plánovanou realizaci projektt, af už
vznikly z jakéhokoliv dOvodu, projednat s Fondem další postup a požádat jej o souhlas s provedenlm změn, pfičeml bez
ptedchozlho soohlasu Fondu nenl Pnjemce oprávněn :měny provést. Jde především o tyto změny: počet a časový rámec
plánovaných aktMt, počet účastníků, fntenzi1a spolupráce s partnerem z druhé země, změny v rozpočtu projektu (viz oddíl VII.}.
V přlpadě nedodržení tohoto postupu je Fond oprávněn odstoupit od smlouvy a požadoval vráceni jf vyplacené části
pflspěvku.

D. V prlpadě změn schválených v souladu s oddílem li. bodem C Je Fencl s ohledem na rozsah a druh změn oprávněn snlžil
příspěvek nebo požadovat částečné ei úplné vrácenJ již vyplaceného príspěvku.

1 



•' 

E. Zvláštní podmínky: žádné

IIJ. ZPRÁVY O PROJEKTU 

A. Pfljemce  se zavazuje pledložlt Fondu závěrečnou zprávu k projektu. Dále se zavazuje pfedložlt Fondu průběžnou zprávu či
průběžné zprávy, je-li tak stanoveno v oddílu Ill. bodě E této smlouvy.

8. Přijemce se zavazuje vypracovat závěrečnou zprávu a průběžné zprávy v souladu s pokyny uvedenými v oddílu VI. a
predložtt tuto zpráw (tyto zprávy) v tennfnech uvedených v oddíle 111. bodě E této smlouvy. Tyto termíny mohou byt změněny
pouze dohodou stran po schválení správní radou Fondu.

C. Přijemce se zavazuje, že bude Fondu poskytovat veškerou součinnost pl'i kontrole podkladu projektu a na žádost Fondu
umožní kdykol1 kontrolu cetkového účetnictví projektu I jednotfrvých položek pověreným zaměstnancúm Fondu popřípadě i
tietím osobám určeným Fondem.

D. Při nedodržení podmínek stanovených v oddDu Ill., bodech A. až C této smlouvy Je Fond oprávněn požadovat vrácení
vyplaceného příspěvku nebo pHspěvek nevyplatit.

E. Terminy pro předložení zpráv o projektu:

Druh zprávy Nefpozdějl dne 
Průběžná zPráva č. 1 15.06.2018 

Závěrečná zpráva 31.12.2018 

IV. PLATBY

Poskytnutý pfíspěvek bude vyplacen pfovodem na účet Prijernce uvedený výše v následujících termínech: 

Termfn platby Cástka a měna 
Do 14 dnQ po podpisu léto smlouvy Přijemcem a 140000CZK 
Fondem a po splnění zvláštních podm Inek, pokud byly 
touto smlouvou stanoveny (oddíl li. bod E). 
Po kontrole a schválen I Pruběžné zprávy č. 1 80000CZK 

V. PLATNOST SMLOUVY

A. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran.

B. Pfijemce Je oprávněn použit poskytnutý pffspěvek na hrazení nákladú vzrultlých nejdríve v den schváleni projektové žádosti
Fondem.

C. Pfijemce Je oprávněn čerpat pr!spěvek nejpazděp clo: 30.11.2018. Toto datum múže být změněno pauze dohodou stran a
po schválení správní radou Fondu.

O. Pfijemce se zavazuje vrátit nevyčerpaný zOstalek pffspěvku na vyše uvedený úret Fondu, a to nejpozději do 14 dnú ode dne
doručení "Ý1YY Fondu na vrácení tohoto nevyčerpaného zOstatku. Fond mQže ve výjimečných prípadech plsemně povolit
dočerpáni finanenltio zústatku poskytnutých prostředků pro další účely podporeného projektJ. V případě, !e nedojde k reafizacl
projektu, je Pfijemce povinen neprodleně, nejpozděp k terminu uvedenému v oddíle V. bodě C této smlouvy, vrátit na vyše
uvedený účet Fondu poskytnutý príspěvek v plné výši.

2 



.• 

. 

. 

VI. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY POSKYTNUTÍ PflísPtVKU

A. Základnf ustanoveni

1) Odpovědnost za to, te poskytnuté prostfedky budou použity pouze ke sjednanému účelu, nese Pfljemce, resp. Jeho
statutámf zástupce.

2) Přijemce se zavazuje bezodkladně lnfom,ovat Fond o veškerých změnách ve slNktufe své organizace ovlivi'iujlclch
rozhodujícím zpOsobem Jeho člMOst, o změně statutámfho zástupce, některého ze členil statutámfho orgánu nebo
koordinátora projektu, o změně sldla nebo o podáni lnsolvenčnlho návrhu na majetek P7ljemce čl o vedení jakékoliv soudnfho
(nalézacího či vykonávaclho) nebo pného rrzenl, které Je zpOsobilé zpochybnit plnění projektu ze strany Príiemce.

3) V pflpadě, te bude na PHjemce podán lnsolvenčnl návrh nebo zahájeno bodem 2 tohoto oddílu smlouvy pfedpokládané
rrzení, je povinnosti P7ijemce vrátil clo 14 dnú na účet Fondu uvedený výše nevyčerpaný zústatek finančních prostfedků a
použitou část pfíspěvku ve stejné lnOtě vyúčtovat.

4) Pfljemce Je povinen pft jakémkoli porušení smluvních povinnosti, zejména v pfípad!! použill prlspěvkU pro Jiný net sjednaný
účel, vrátit obdržený pfíspěvek do 14 dnO ode dne doručeni výzvy Fondu k vráceni pffspěvku. V pftpadě prodlení s vrácením
příspěvku dle pfedchozí věty je Pi'fjemce povinen uhradit Fondu také úroky z prodlení v zákonné výši, a to do 14 dnů od Jejich
vyúčtováni. 

S) Odstoupení od smlouvy ze strany Fondu musí být učiněno písemně s uvedením dOvodu a musí být doručeno Pfijemcl
Prijemce musr své odstoupeni od smlouvy Fondu veas (ij. pfed obdržením pfispěvku) sděTit písemně s uvedením důvodů.
Pokud pž přlspěvek na projekt v plné či částečné výši obdržel. nemOže již Pfijemce od smlouvy odstoupit a plat! ustanovení
oddílu V. bodu D. této smlouvy.

6) Pfijemce se zavazuje, !e pfedem oznámí Fondu místo a tenníny konání veškerých aktivit souvisejících s podpofeným
projektem. Fond sl vyhrazuje právo navštívit PiiJelTICe a zúčastnit se aktivit v rámci projektu.

B. Náležitosti zpráv o projektu

I) Pruběžná zpráva se skládá z těchto částí:

• vyúčtování príslušné splátky příspěvku, zpracované na fomruláft, který Je k dispozici na internetových stránkách Fondu
(www.fondbudoucnos6.cz), nebo prostfednlctvlm on-íine aplikace pro podávání žádostí,

• účetní dokumentace (viz VI. C).

2) Závěrečná zpráva se skládá z těchto částí:

• Obsahová zpráva v českém nebo německém jazyce,

• dok\lmentace průběhu projektu (fotografie, propagační materiály, seznamy ú6lstnlků apod.),

• celkové vyúčtováni pffspěvku, resp. jeho poslední splátky, zpracované na formuláll, který Je k dispozici na internetových
stránkách Fondu rwww.fondbudoucnosti cz), nebo prostrednictvfm on-line apfikace pro podávání tidostl,

• účeinl dokumentace (viz VI. C).

C. Hlavní zásady vyúčtov6nl pfíspěvku

1) Vyúčtování musí odpovídat schváleným výdajOm projektu (viz oddíl VII.), nedá-O Fond Pfijemci písemný souhlas ke změně
výdajové části rozpoetu projektu.

2) Podíl pfíspěvku poskytnutého Fondem nesmí pfekročit 50 % celkových náklad:! (pfijmO) Projektu. Pouze u proJektú
označených Fondem Jako Témata roku nebo speciálních programu vyhlášených Fondem Je tato hranice 70 %.

3) V účetní dokumentaci závěrečné zprávy rnusl být jnenovltě uvedeny další z,:lroJe financováni včetně vlastnlho podílu, výše
všech přJspěvkO na proJekt a ůčel jepch použiti.

3 



. 

• 

. 

. 

4) PHjemcs se zavazuje uvést ve vyúčtováni prlspěvku Fondu pfipadné zisky vyplývajíc! z prost1edk0 poskytnutých Fondem a
zároveň dohodnout s Fondem jejich dalšl využiti. Příspěvek z Fondu nenl určen k uhrazení DPH, pokud je Pfijemce plátcem
této daně.

S) Termín zahájeni a ukončení čerpání příspěvku Je stanoven v oddílu V. této smlouvy.

6) Nestanovl·li Fond jinak, Je Přijernce povinen vyúčtovat pouze výdaje hrazené z pnspěvku Fondu.

7) Výdaje musí být doloženy kopiemi prvotních dokladů (smlowy, faktury aj.), dokládající tituly výdajO Přijemce na projekt, a
dále úhradovými doklady (výpisy z účtO, výdajové pokladní doklady ail.

8) Z dokladO musí být zPejmé, že dané výdaje vznikly v souvislosti s projektem.

9) Poskytnuté kopie dokladů musl souhlasit s originály v účetnldvf Přl'jemce.

10) Účetní doklady musí mít náležitosti stanovené zákonem. Na originálech doldadO, které byly hrazeny z více zdrojů, musí být
navíc uvedeny podíly jednotlivých pfispěvovate!O včelně podílu Fondu.

11) Veškeré účetní doklady musí být očíslovány (od člsla 1) a seřazeny podle pofadl 'qdaJO uvedených Přijemcem ve formuláři
Fondu. U výpisů z úč!u je třeba označit pffslušný plevod číslem dokladu.

12) Další náležitosti účetních dokladO a způsob dokládáni jednotlivých typtl výdajů (cestovní náklady, honoráfe apod.) definuji
závazné Podrobné pokyny k vyúčtováni pnspěvku FondU, které jsou publikovány na lntemetoV9th stránkach Fondu
(www.fondbuooucnostl.cz).

D. Hlavní zásady publicity projektu

I) Pfijemce se zavazuje pi'i publicitě projektu poukazoval prostřednictvím loga Fondu, závaznými fonnulaceml stanovenými
Fondem a dalšími prostředky na finanční spoluúčast Fondu pli realizaci projektu. Závazné Podrobné pokyny k publicitě projektů
pro Jednotlivé oblasli podpory včetně formulací stanovených Fondem jsou zvefejněny na lntemetových stránkach Fondu
(www.fondbudoucnosti.cz).

2) Pfijemce se zavazuje, h bude shromažďovat fotografie, články z tisku, iitemetové odkazy a fmé doprnvodné materiály
(pokud možno v elektronické podobě) o projektu a poskytne tyto ma!riály Fondu za účelem další prezentace projektu
(především na lnlemelových stránkách Fondu).

3) Souhlas nosltelů autorských, osobnostních a pných práv k publikování uvedených materiálů Fondem zajišfuje Přljemce.

VII. PflEHLED SCHVÁLENÝCH VÝDAJŮ

Tabulka obsahuje prehled výdajů hrazených Fondem, jak byly uvedeny v projektové žádosti Prijemce. Dle tohoto přehledu bude 
probihal kontrola vyúčtování. Postup v případě změn výdaj� upravuje oddíl li. bod C této smlouvy; 

4 



*.znamená, že byla schválena částka až do výše požadovaného příspěvku na danou položku. 

Cetková výše příspěvku: 220 000 CZK 

NÁZEV POLOŽKY požadováno SCHVÁLENO 

Cestovné • česká skupina a vyučující do Pasova a zpět 40000CZK 
Cestovné • německá skupina a vyučující do C. Budějovic 20000CZK 
a zpět

Ubytování české skupiny v Pasově 59400CZK 
Ubytování německé skupiny v C. Budějovicích 30000CZK 

Náklady na stravování v C. 31200CZK 
Budějovicích pro obě skupiny 
Náklady na stravování v Pasově pro obě skupiny 90000CZK 

VIII. ZAVĚREČNÉ USTANOVENI

• 

* 

* 

* 

* 

• 

A. Smluvní strany souhlasí s případným zvefejněnim této smlouvy na webových stránkách kterékoli ze smluvních stran
s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

B. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlowou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právních předpisó
české republiky.

Za PffJemce: 

2 6 .. -03· .2018 

Datum 

Za Fond: 

18.12.2017 

Datum 

ESKÁ UNIVERZITA 
ÝCH BUDĚJOVICÍCH 
T 
á 3 la 
ské BuděfoVice (56.)
................... . 

doc., Ph.O., Th.D. Tomáš Machula

Petra Ernstberger PhDr. Tomáš Jelínek, Ph.O. 

5 



PŘÍLOHA: 

PROHLÁŠENI PŘIJEMCE 
VŮČI ČESKO-NĚMECKÉMU FONDU BUDOUCNOSTI, NADAČNÍMU FONDU 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích, Pedagogická fakulta 
žadatel / statutární zástupce: doc., Ph.O., Th.D. Tomáš Machula 
Branišovská 1645131a, 370 05 českě Budějovice 
IČ: 60076658 

tímto prohlašujeme, že 

Smlouva s Česko-německým fondem budoucnosti (nadačním fondem), IČ 67776841, se sídlem Železná 24, 110 00 Praha 1 
o poskytnutí pflspěvku z prostředku Česko-německého fondu budoucnosti č. 4·17·7950 (dále jen Smlouva)

podléhá� 

povinnosti uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv), v platném znění. 

V případě, že Smlouva podléhá povinnosti uveřejněni v registru smluv, se zavazujeme, že zveřejníme vý!e uvedenou Smlouvu 
v registru smlw do 30 dnů od podpisu Smlouvy poslední smluvní stranou. 

- - '" - 2 6 ·03· 7!1''1 
()E}KtttUI J 1, 'iJč ítJU tJ1ťlf V ............................................................ dne .......................... .

• Variantu, která se Vás netýká, proslm škrtněte.




